1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023

ALTERAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

ALTERAÇÃO DO ANEXO III – CRONOGRAMA

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, torna pública a

seguinte retificação referentes ao Item 2.3 e, consequentemente ao Anexo III do Edital nº. 01/2023,

como segue:

Fica alterado o Item 2.3 do Edital Nº 01/2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

2.3 A inscrição ao PSS será realizada exclusivamente por meio de mensagem eletrônica, no horário

de 00h00min do dia 02 de janeiro de 2023 até as 23h59min do dia 13 de janeiro de 2023, conforme

previsto no cronograma do Anexo III deste edital.

O Anexo III do Edital de Processo Seletivo nº 01/2023, que trata do Cronograma passa a vigorar

com as seguintes alterações:

a) Aterar a data final das inscrições para o dia 13/01/2023 até às 23:59hs;

b) Alterar a data da Realização da prova escrita para o dia 16/01/2023;

c) Alterar a data de divulgação do resultado prelimiar para o dia 17/01/2023;

d) Alterar a data para interposição de recursos para o dia 18/01/2023 até às 23:59hs;

e) Alterar o evento de “Convocação para Entrevista” para “Divulgação do Resultados dos

Recursos, Resultado Final e Convocação para Entrevista”e sua data para o dia 20/01/2023;

f) Alterar a data de realização das entrevistas para o dia 23/01/2023;

g) Alterar a data de divulgação do resultado final para o dia 24/01/2023.

Assim, o novo cronograma, constante do Anexo III, do Processo Seletivo Simplificado passa a

reger-se da seguinte forma:

ANEXO III

CRONOGRAMA

EVENTO DATA HORÁRIO
Edital de Abertura 02/01/2023

Período de inscrições e entrega de documentos
02/01 à

13/01/2023

Prazo Final às 23:59hs

do dia 13/01/2023

Realização da Prova Escrita

Local: Campus II, Avenida Guanabara esq com Rua
Eng Bernardo Sayão, Bloco A, Sala 105A e 106A

16/01/2023 Das 14hs às 18hs

Divulgação do resultado preliminar 17/01/2023

Interposição de Recursos 18/01/2023
Prazo Final às 23:59hs

do dia 18/01/2023

Divulgação do Resultados dos Recursos, Resultado 20/01/2023

Final e Convocação para Entrevista

Período de realização das entrevista

Local: Conforme item 8.3 do Edital
23/01/2023 Das 08hs às 12hs

Divulgação do Resultado Final 24/01/2023 18hs

Tal alteração se faz necessária para dilação do prazo de inscrição, em vista a baixa demanda de

candidatos para as vagas ofertadas.

Gurupi/TO, 07 de janeiro de 2023.

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO:

RICARDO BATISTA OLIVEIRA

Presidente

TALLYTA FERREIRA FLORES AGUIAR

Membro

GILMARA DA PENHA A. APOLIANO

Membro